

UPCYCL' SKOLETASKEN

Mal på tasken

I kan give skoletaskerne nyt liv ved at male på dem. Til dette skal I bruge tekstilmaling eller akrylmaling, hvis tasken er lavet af glat materiale, en malerpensel og skoletasker.

Herfra er det kun fantasien, der sætter grænser. Måske skal taskerne have en stor regnbue på midten, elevernes yndlingsband eller et citat, I godt kan lide. Mulighederne er uendelige.



Upsparkl' tasken

En anden mulighed er at pynte tasken med rhinsten, så den glimter på lang afstand. Rhinsten kan købes i den lokale hobbybutik eller på nettet. I skal også bruge noget stærk lim enten fra fx en limpistol eller en hobbybutik. Og så er det igen med at være kreativ: Måske skal stenene danne et mønster, måske skal de være i forskellige farver. Det er op til jer.



Stryg pynt på tasken

Hvis eleverne synes, det kan være svært at male noget selv, kan man også købe mærker, der kan stryges direkte på tasken. Man kan finde mærker i alle størrelser og motiver. For eksempel kan man få mærker med fugle, blomster, flyvemaskiner og meget andet.

Inden I beslutter jer for at upcycle taskerne på denne måde, er det vigtigt at vide, om stoffet på skoletaskerne kan tåle høje temperaturer. Det finder I ud af ved at kigge på vaskemærket i taskerne. Man kan også se mærkerne på, hvis stoffet ikke tåler høje temperaturer.

Når I har fundet de mærker, I vil stryge på, indstilles strygejernet til 130-140 grader, hvis tasken er af bomuld.

Så placeres stofmærket, hvor det skal sidde, et viskestykke lægges over mærket og der stryges i 15 sek., til mærket sidder fast.

Herefter vendes tasken på vrangen og mærket stryges fast på bagsiden.

Hold strygejernet på i ca. 30 sek., til det sidder helt fast.



Man kan også lave et tryk på sin taske med tekstilmaling. Fx kartoffeltryk eller linoleumstryk. Find inspiration til kartoffeltryk på Skoven i Skolens hjemmeside.

Brodér en yndlingsfigur

Hvis eleverne er rigtig seje, kan I give jer i kast med at brodere noget på skoletaskerne. Man kan fx lade sig inspirere af sin yndlingsfigur fra en film eller musikvideo eller sit yndlingsdyr.

Når I har fundet ud af, hvad I vil brodere, printes det ud og figuren klippes ud, så den er klar til at blive tegnet direkte på tasken. Brug en blyant, hvis I skulle ramme ved siden af skabelonen.

Når I har tegnet omridset af jeres figur, skal I bruge en nål med et stort øje, en broderiring og broderitråd. Alle dele kan købes på nettet eller i den lokale hobbybutik. Man skal bruge ret meget broderitråd til et større motiv, så beregn gerne cirka 5 x 8 meter til motivets grundfarve. For at udfylde figuren, syes frem og tilbage rigtig mange gange, til figuren er fyldt ud. Herefter laver man detaljer som øjne, næse og mund. Man kan også vælge et mere simpelt motiv eller brodere sit navn på sin taske.

